P  REFEITURA   M  UNICIPAL DE   C  ÂNDIDO   R  ODRIGUES

Professora Eliza Sambiazi Bacchi
e-mail:prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 01/2025

CHAMADA PUBLICA Nº 01/2025

TIAGO  ALEX  RAVAZZI,  Prefeito  Municipal,  ordenador  das  despesas
deste órgão, no uso de suas atribuições legais acolhendo a decisão do Agente de Contratação e
sua  Equipe  de  Apoio,  nomeada  através  da  Portaria  nº  3.204  de  09  de  janeiro  de  2025,
RESOLVE:

1.) ADJUDICAR o procedimento de CHAMADA PUBLICA nº 01/2025, que
tem por objeto o AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL destinado  ao atendimento do  Programa
Nacional  de  Alimentação  Escolar/PNAE  da  Prefeitura  Municipal  de  Cândido
Rodrigues/SP,  para  atendimento  das  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de
Educação  até  dezembro  de  2025,  de  acordo  com  as  especificações  e  detalhamentos
previstas no Anexo I – Termo de Referência do edital, onde foram vencedores:  O GRUPO DE
PRODUTORES INFORMAIS dos produtores rurais de Cândido Rodrigues, EDUARDO BRAZ DE
SOUSA BRANCO, portador do CPF 163.935.378-09, com valor global do Projeto de Venda de
R$- 10.948,00 (dez mil  novecentos e  quarenta e oito reais),  SUELI TERESA COMIN DE
GRANDE, portadora do CPF 276.413.868-73, com valor global do Projeto de Venda de  R$-
6.832,00 (seis mil oitocentos e trinta e dois reais), ELIS RIZZIERI BELLINI, portador do CPF
511.962.208-91, com valor global do Projeto de Venda de R$- 3.930,00 (três mil novecentos e
trinta reais) e  PEDRO PAULO PINTO DA MOTTA,  portador do CPF 249.697.328-41, com
valor global do Projeto de Venda de R$- 37.478,80 (trinta e sete mil quatrocentos e setenta e
oito  reais  e  oitenta  centavos),  os PRODUTORES  ORGANICOS  INDIVIDUAIS   FRANCISCO
CARLOS MUZATTI, portador do CPF 020.137.438-23, com valor global do Projeto de Venda
de R$- 8.907,90 (oito mil novecentos e sete reais e noventa centavos) e ANDRE FRANCISCO
MUZATTI, portador do CPF 356.429.098-27, com valor global do Projeto de Venda de  R$-
11.242,90 (onze mil duzentos e quarenta e dois reais e noventa centavos), a ASSOCIAÇÃO
DA AGRICULTURA FAMILIAR DE MONTE ALTO (AAFM) representada pela senhora ROSA
MARIA GARBIN VELLONE, portadora do CPF 031.918.808-60, com valor global do Projeto
de  Venda  de  R$-  59.176,40  (cinquenta  e  nove  mil  cento  e  setenta  e  seis  reais  e
quarenta centavos)  e os PRODUTORES INDIVIDUAIS  MICHAEL PASQUINI,  portador do
CPF 309.518.508-14,  com valor  global  do Projeto  de  Venda de  R$-  11.762,60  (onze  mil
setecentos  e  sessenta  e  dois  reais  e  sessenta  centavos)  e  JOSÉ  LAÉRCIO  VENÂNCIO  DE
PAIVA, portador do CPF 131.719.408-09, com valor global do Projeto de Venda de 4.527,00
(quatro mil quinhentos e vinte e sete reais).

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP

P  REFEITURA   M  UNICIPAL DE   C  ÂNDIDO   R  ODRIGUES

Professora Eliza Sambiazi Bacchi
e-mail:prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br

2.)  HOMOLOGAR o  objeto  da  CHAMADA  PUBLICA  nº  01/2025  ao
GRUPO  DE  PRODUTORES  INFORMAIS  dos  produtores  rurais  de  Cândido  Rodrigues,
EDUARDO  BRAZ  DE  SOUSA  BRANCO,  portador  do  CPF  163.935.378-09,  com  sede  no
município de Cândido Rodrigues,  SUELI TERESA COMIN DE GRANDE,  portadora do CPF
276.413.868-73,  com  sede  no  município  de  Cândido  Rodrigues,  ELIS  RIZZIERI  BELLINI,
portador do CPF 511.962.208-91, com sede no município de Cândido Rodrigues e  PEDRO
PAULO PINTO DA MOTTA,  portador do CPF 249.697.328-41,  com sede no município de
Cândido  Rodrigues,  os PRODUTORES  ORGANICOS  INDIVIDUAIS   FRANCISCO  CARLOS
MUZATTI, portador  do  CPF  020.137.438-23,  com  sede  no  município  de  Taquaritinga,  e
ANDRE FRANCISCO MUZATTI, portador do CPF 356.429.098-27, com sede no município de
Taquaritinga, a ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE MONTE ALTO (AAFM)
representada  pela  senhora  ROSA  MARIA  GARBIN  VELLONE,  portadora  do  CPF
031.918.808-60,  com  sede  no  município  de  Monte  Alto,  e os  PRODUTORES  INDIVIDUAIS
MICHAEL PASQUINI, portador do CPF 309.518.508-14, com sede no município de Fernando
Prestes e JOSÉ LAÉRCIO VENÂNCIO DE PAIVA, portador do CPF 131.719.408-09, com sede
no município de Fernando Prestes.

3.)  Autorizo  os  empenhos  das  despesas  no  valor  total  valor  de  R$-
10.948,00 (dez mil  novecentos e  quarenta e oito reais) ao EDUARDO BRAZ DE SOUSA
BRANCO, no valor global de R$- 6.832,00 (seis mil oitocentos e trinta e dois reais) a SUELI
TERESA COMIN DE GRANDE, no valor global de R$- 3.930,00 (três mil novecentos e trinta
reais)  ao  ELIS  RIZZIERI  BELLINI, no  valor  global  de R$-  37.478,80  (trinta  e  sete  mil
quatrocentos  e  setenta  e  oito  reais  e  oitenta  centavos)  ao  PEDRO  PAULO  PINTO  DA
MOTTA,  no  valor  global  de  R$-  8.907,90  (oito  mil  novecentos  e  sete  reais  e  noventa
centavos) ao FRANCISCO CARLOS MUZATTI, no valor global de R$- 11.242,90 (onze mil
duzentos e quarenta e dois reais e noventa centavos) ao ANDRE FRANCISCO MUZATTI, no
valor global  de  R$- 59.176,40 (cinquenta e  nove mil cento e setenta e seis reais  e
quarenta centavos)  a ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE MONTE ALTO
(AAFM),  no valor global de  R$- 11.762,60  (onze mil setecentos e sessenta e dois reais e
sessenta  centavos)  ao  MICHAEL  PASQUINI  e  no valor  global  de  4.527,00  (quatro  mil
quinhentos e vinte e sete reais) ao JOSÉ LAÉRCIO VENÂNCIO DE PAIVA.

4.) Determinar que sejam tomadas todas as medidas necessárias para a
contratação;

5.) Determinar que se proceda a publicação dos Contratos.

Cândido Rodrigues, em 27 de fevereiro de 2025.

Tiago Alex Ravazzi
Prefeito Municipal

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP